REQUERIMENTO N.º 2323/2018
Ementa: Informações sobre manutenção periódicas nos viadutos de Valinhos.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1) De quanto em quanto tempo, são feitas as avaliações nos viadutos da cidade?

2) Na avaliação realizada em fevereiro deste ano, foi encontrada alguma avaria? Se sim, quais são os viadutos e quais problemas foram encontrados?
3) De acordo com a resposta ao requerimento nº1614/2018, a empresa que será contratada para elaboração de laudo, que especifica os serviços a serem executados, já está possível de contratação?
JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos.
Valinhos, 22 de novembro de 2018.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB